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Uppdrag till Socialstyrelsen att betala ut medel till landets sju 
genomiska medicincentrum för att stärka en jämlik 
implementering av precisionshälsa 

Regeringens beslut 
Regeringen ger Socialstyrelsen i uppdrag att fördela, betala ut och följa upp 
medel till landets sju genomiska medicincentrum (GMC) som finns vid 
universitetssjukhusen. Syftet är att stärka förutsättningarna för en jämlik 
implementering av precisionshälsa inom hälso- och sjukvården. 
 
Socialstyrelsen ska under 2026 efter rekvisition betala ut 17 000 000 kronor 
till landets sju GMC. Medlen ska fördelas så att Region Västerbotten, Region 
Örebro län och Region Östergötland tilldelas 3 000 000 kronor vardera, 
medan Region Skåne, Region Stockholm, Region Uppsala och Västra 
Götalandsregionen tilldelas 2 000 000 kronor vardera. Fördelningen syftar 
till att ta särskild hänsyn till utvecklingsbehovet i regionerna för att främja en 
jämlik nationell kapacitetsuppbyggnad. 
 
Medlen får användas till att möjliggöra regional vidareutveckling av GMC för 
att stödja en jämlik implementering av precisionshälsa i hela Sverige. Detta 
inbegriper bl.a. att säkerställa adekvat kompetensförsörjning, bemanning och 
metodutveckling, att skapa förutsättningar för uppföljning på nationell nivå, 
att samverka med landets sju precisionsmedicinska centrum (PMC) samt att 
samverka med och erbjuda stöd till regioner utan universitetssjukhus.  

Socialstyrelsen ska administrera och följa upp hur medlen har använts i 
förhållande till uppdragets syfte. Mottagarna ska rapportera i enlighet med 
Socialstyrelsens anvisningar. Socialstyrelsen får i övrigt ange de villkor som 
ska förenas med statsbidraget inom ramen för ändamålet.  
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Socialstyrelsen ska senast den 31 mars 2027 lämna en skriftlig redovisning av 
uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet).  
 
För uppdraget får Socialstyrelsen under år 2026 använda totalt 
18 500 000 kronor som ska redovisas mot det under utgiftsområde 9 
Hälsovård, sjukvård och social omsorg för budgetåret 2026 uppförda 
anslaget 1:6 Bidrag till folkhälsa och sjukvård, anslagsposten 16 Åtgärder för 
en bättre cancervård. Av dessa medel får högst 1 500 000 kronor användas 
för Socialstyrelsens eget arbete. 

Medlen betalas ut engångsvis efter rekvisition till Kammarkollegiet senast 
den 1 december 2026. Medel som inte har använts eller använts för avsett 
ändamål ska återbetalas senast den 31 mars 2027 till Kammarkollegiet. Vid 
samma tidpunkt ska en ekonomisk redovisning av använda medel lämnas till 
Kammarkollegiet. 

Redovisning, rekvisition och återbetalning ska hänvisa till diarienumret för 
detta beslut. 

Ärendet 
Precisionshälsa är ett övergripande begrepp som syftar till att förebygga, 
upptäcka och behandla sjukdomar på ett individanpassat sätt. 
Precisionsdiagnostik innebär att individens risk- eller sjukdomsprofil 
kartläggs med avancerade metoder i syfte att möjliggöra en individanpassad 
prevention eller behandling (precisionsmedicin). Syftet med 
precisionsmedicin är att ge patienten vård och behandling som är 
skräddarsydd efter patientens egna förutsättningar och behov, vilket kan 
göra stor skillnad för patienter med bl.a. sällsynta hälsotillstånd, cancer och 
infektionssjukdomar. På individnivå kan det innebära skillnaden mellan liv 
och död. På samhällsnivå skapar det förutsättningar för ett 
samhällsekonomiskt mer effektivt nyttjande av hälso- och sjukvårdens 
resurser.  

I november 2025 gav regeringen Socialstyrelsen i uppdrag att etablera en 
nationell samordningsfunktion för en jämlik och jämställd implementering 
av precisionshälsa i hälso- och sjukvården (S2025/01973). Socialstyrelsen ska 
genom samordningsstrukturen bl.a. utarbeta en modell som ska användas vid 
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prioritering av patientgrupper vid införandet av precisionsdiagnostik i vården 
inom ramen för ett nationellt femårigt införandeprogram. 

GMC utgör regionala centrum för genomisk medicin och har en central roll i 
införandet och samordningen av genomikbaserade precisionsmedicinska 
arbetssätt i hälso- och sjukvården. GMC har etablerats vid samtliga sju 
universitetssjukhus vilka är belägna i Region Stockholm, Region Uppsala, 
Region Skåne, Region Örebro län, Västra Götalandsregionen, Region 
Östergötland och Region Västerbotten. Regeringen har under 2026 avsatt 80 
miljoner kronor till samverkansinitiativet Genomic Medicine Sweden (GMS) 
(S2026/00638). Av dessa medel har 10,5 miljoner avsatts till förvaltningen av 
GMC, som även medfinansieras av regionerna. Trots detta kvarstår ett 
behov av stöd för att stärka kapaciteten vid GMC, vilket motiverar att 
ytterligare medel tillförs. 

Vid universitetssjukhusen finns även PMC under utveckling, vilka har en 
viktig roll i arbetet med att införa precisionsmedicin i den kliniska vardagen. 
Regeringen har under 2026 avsatt 63 miljoner kronor till landets sju PMC, 
för att stärka förutsättningarna för en jämlik implementering av 
precisionshälsa inom hälso- och sjukvården (S2026/00953). 

Detta uppdrag bidrar till fortsatt utveckling och jämlik implementering av 
precisionshälsa, vilket är ett av målen i den nationella life science-strategin 
och ett prioriterat område i forsknings- och innovationspropositionen (prop. 
2024/25:60).  
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Under 2025 avsatte regeringen 85 miljoner kronor för ett jämlikt införande 
av precisionshälsa. 

 

På regeringens vägnar  

  

Elisabet Lann  

 Kimia Maleki 
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